
Program obchodów 81. rocznicy Powstania

Warszawskiego

Koncert powstańczych piosenek, wystawy, edukacyjne spotkanie

plenerowe i premiera spektaklu – to tylko niektóre z wydarzeń

przygotowanych przez Muzeum Powstania Warszawskiego z okazji 81.

rocznicy Powstania Warszawskiego. Zobacz pełny program obchodów

81. rocznicy wybuchu Powstania Warszawskiego.

Wystawa: „Najlepsi. Cichociemni. Grom”

23 lipca 2025 – czerwiec 2026, Muzeum Powstania Warszawskiego

Wystawa poświęcona cichociemnym spadochroniarzom Armii Krajowej

oraz dziedziczącej ich tradycje Jednostce Wojskowej GROM,

obchodzącej w tym roku 35 lat swojego istnienia. Opowieść o ludziach,

ich losach, motywacjach i wartościach, którymi się kierują.

Wstęp w cenie biletu.

 



Koncert i premiera albumu Julii Pietruchy PIETRUCHA | MIUOSH |

PIETRUCHA pt. „SIERPNIOWE”

25 lipca o godz. 20:00, Park Wolności przy Muzeum Powstania

Warszawskiego

Projekt muzyczny upamiętniający bohaterów wydarzeń z 1944 roku.

Wstęp wolny.

 

„Pamięć «W» kadrze”. Konkurs fotograficzny im. Eugeniusza

Lokajskiego

25 lipca – 7 sierpnia 

Rocznicowy konkurs fotograficzny na najlepsze zdjęcie wykonane

podczas obchodów 81. rocznicy wybuchu Powstania Warszawskiego.

Goście specjalni/twórcy/prowadzący: Zbigniew Furman, Wojciech

Grzędziński, Jacek Marczewski, Chris Niedenthal, Jan Ołdakowski.



Prace należy przesłać na adres foto@1944.pl lub za pośrednictwem

serwisu WeTransfer na ten sam e-mail.

 

Wystawa plenerowa „Starba. Fotograf Warszawy 1944”

29 lipca – 30 września; „Galeria Przystanek”, ogrodzenie Parku S.

Żeromskiego, Plac Wilsona 19

Wystawa zdjęć okupowanej i walczącej Warszawy autorstwa Stefana

Bałuka ps. Starba – cichociemnego, powstańca i pasjonata fotografii.

 

„Od konspiracji do wolności, czyli historie pradziadków”

27 lipca w godz. 11:00-14:00, Park Wolności przy Muzeum Powstania

Warszawskiego

Spotkanie plenerowe dla rodzin z dziećmi poświęcone życiu pokolenia

pradziadków podczas okupacji, Powstania i w odradzającej się Polsce.



Wstęp wolny.

 

Msza święta z udziałem Powstańców, harcerzy i warszawiaków

27 lipca o godz. 18:00, Park Wolności przy Muzeum Powstania

Warszawskiego

Msza Święta będzie transmitowana w mediach społecznościowych

Muzeum Powstania Warszawskiego oraz na stronie dominikanie.pl.

 

Spotkanie Powstańców Warszawskich z Prezydentem

Rzeczypospolitej Polskiej Andrzejem Dudą i Prezydentem m.st.

Warszawy Rafałem Trzaskowskim

30 lipca o godz. 11:00, Park Wolności przy Muzeum Powstania

Warszawskiego

Uroczystość nadania odznaczeń państwowych przez Prezydenta

Rzeczypospolitej Polskiej.



Wstęp z zaproszeniem dla Powstańców i ich rodzin.

 

Zlot harcerski w 81. rocznicę Powstania Warszawskiego

30 lipca – 1 sierpnia

Celem zlotu jest oddanie hołdu Powstańcom Warszawskim, w

szczególności harcerzom i harcerkom z Szarych Szeregów i innych

organizacji walczących o wolność Ojczyzny podczas Powstania

Warszawskiego. W programie blisko 100 wydarzeń i spotkań.

 

Godzina „W”

1 sierpnia o godz. 17:00, Park Wolności przy Muzeum Powstania

Warszawskiego

 

Akcja społeczna „Wolność łączy”



1 sierpnia o godz. 17:00

Akcja społeczna w miejscach pamięci Powstania Warszawskiego na

terenie całej Warszawy.

 

Warszawiacy śpiewają (nie)zakazane piosenki

1 sierpnia o godz. 20:30, Plac Marszałka Józefa Piłsudskiego

Wspólne śpiewanie piosenek powstańczych z udziałem orkiestry i

chóru pod kierownictwem Jana Stokłosy.

 

„Labirynt 44. Ostatnie spojrzenie”

Do 3 sierpnia

Plenerowa gra miejska z elementami escape roomu i rekonstrukcji.



Etap miejski: 3-6.07 „Muzea”, 10-13.07 „Zagadki”, 17-20.07 „Zadanie

fotograficzne”.

W różnych miejscach na terenie Warszawy (zadania/zagadki pojawiają

się na dzień przed rozpoczęciem danego etapu na stronie:

labirynt44.1944.pl).

Gra główna: 3 sierpnia w godz. 10.00–20.00 (podział na 6 tur, każda

trwa 1,5h); Hala B, Miejskie Zakłady Autobusowe (MZA), ul.

Włościańska 52.

Udział po rejestracji: rejestracja.1944.pl (pierwsza runda rejestracji od

8 lipca). 

 

Spektakl: „Co dla Pani/Pana znaczy być szczęśliwą/ym?„

Premiera 1 sierpnia o północy

Od 3 do 6 sierpnia o godz. 20:30, Muzeum Powstania Warszawskiego



Reżyserka Katarzyna Szyngiera i dramatopisarka Weronika Murek

oddają głos tym, którzy przeżyli, ale nie chcą być definiowani wyłącznie

jako „Powstańcy”. To próba uchwycenia egzystencjalnych rozterek,

poczucia sensu życia po doświadczeniu granicznym.

Bilety w cenie 59 zł dostępne są na stronie bilety.1944.pl oraz na

Eventim.

 

Masa Rowerowa – szlakiem batalionu „Zaremba-Piorun”

3 sierpnia o godz. 17:00, start: Park Wolności przy Muzeum Powstania

Warszawskiego

Przejazd rowerami szlakiem batalionu „Zaremba-Piorun”, podczas

którego Piotr Wierzbicki opowie o jego historii.

Udział po rejestracji: rejestracja.1944.pl. 

 

„Pisać piękniej”. Autorskie warsztaty kaligrafii przedwojennej z

Ewą Landowską



Od 4 do 6 sierpnia w godz. 9:30-16:00, Biblioteka Muzeum Powstania

Warszawskiego,

Podczas kameralnych zajęć uczestnicy poznają małe i duże litery,

łączenia w wyrazy i zdania, a wszystko to według metody i wzorów

pochodzących z początku lat 30. XX wieku.

Udział płatny (60 złotych), bilety do nabycie wkrótce na: bilety.1944.pl.

 

Marsz Pamięci 

5 sierpnia o godz. 18:00, start: Skwer Pamięci w rozwidleniu ul. Leszno

i al. „Solidarności”

Przed Marszem Pamięci przy pomniku Pamięci 50 Tysięcy

Mieszkańców Woli Zamordowanych przez Niemców podczas Powstania

Warszawskiego 1944 odbędzie się uroczystość w hołdzie ludności

cywilnej Woli.

Marsz Pamięci wyruszy o godzinie 19:00 w kierunku Cmentarza

Powstańców Warszawskich.



Zakończenie Marszu Pamięci o godz. 20:30

 

Centrum Informacyjne obchodów 81. rocznicy Powstania

Warszawskiego

Od 25 lipca do 3 sierpnia w godz. 10:00-18:00; Budynek C, Muzeum

Powstania Warszawskiego.

 

Więcej informacji na stronie Muzeum Powstania Warszawskiego

https://www.1944.pl/artykul/program-obchodow-81.-rocznicy-powstania-warszaw,5655.html
https://www.1944.pl/artykul/program-obchodow-81.-rocznicy-powstania-warszaw,5655.html

